NEWS RELEASE



2019年3月19日

北海道上川郡東川町と「多文化共生の推進に関する協定」を締結

株式会社セブン銀行(以下 セブン銀行、東京都千代田区、代表取締役社長 舟竹 泰昭)は、2019年3月19日(火)、北海道上川郡東川町、および、株式会社横田アソシエイツ(以下 横田アソシエイツ、東京都中央区、代表取締役 横田 浩一)と三者相互に緊密な連携と協力による活動を推進し、東川町に居住する外国人町民および外国人留学生の豊かな生活と地域社会における多文化共生の推進を図ることを目的として、「多文化共生の推進に関する協定」を締結しました。

記

1. 協定の名称

「多文化共生の推進に関する協定」

2. 協定締結日

2019年3月19日(火)

3. 協定事項

- (1) セブン銀行の多言語対応アプリ等を活用した、北海道上川郡東川町に居住する外国人に向けた生活情報、イベント情報等の発信。
- (2) 北海道上川郡東川町の多文化共生社会への取り組みを推進するため、セブン銀行による知的、 人的及び物的資源の活用に関すること。
- (3) その他、北海道上川郡東川町の多文化共生社会の推進に関すること等。

4. その他

東川町と新たな社会価値を共創する事業を推進するため、「東川オフィシャルパートナーの協定」を締結する。

(ご参考) 1. 過去セブン銀行が「多文化共生の推進に関する協定」を締結した地方公共団体(2019年3月19日現在)

阜県可児市
印県
奈川県
奈川県川崎市
京都新宿区
印県豊橋市
兵市 (※)
岡県
野県

[※]横浜市国際交流協会(横浜市外郭団体)

2. 株式会社横田アソシエイツについて

地方創生、ソーシャルビジネス、CSR、CSV、コンサルティング等に携わる。 本協定を通じ、東川町多文化共生の推進に関するプロジェクト支援を担当。

URL: http://yokota-a.jp/